C&{v,ÂftÂ
fr,! UN IC IpAL
Df; AruÁpot-ts

I/EFIEA§A§í

F-PEDERICC}
GO)OY

REQUERIMENTO N9 DE 15 DE ABRIL DE2024.

Vereador Frederico Godoy,

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,
inciso ldo Regimento lnterno, de ofício à Secretaria
Municipal de meio Ambiente, Habitação e
planejamento Urbano. Em nome do Diretora de
limpeza urbana, Luciana Bernardino.

Ementa: Requer o serviço de poda das árvores em
caráter de urgência, tocalizado na Rua 06 paralelas
com a rua 01 quadra 08e lote 01- Bairro Las patmas.
Anápolis/GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipat de Anápolis,

o Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. L36, inciso I do
Regimento lnterno, que seja encaminhado o serviço de poda de árvore em caráter de
urgência, localizado na rua 06 paralela com a rua 01 quadra Oge lote 0L -Bairro Las
Palmas, a secretaria de meio ambíente, habitação e planejamento urbano.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação dos moradores visa tratar da poda de árvore que está da
altura da rede elétrica enrolando os galhos nos fios de alta tensão causando estouros e
faíscas. Apoda é fundamental pra evitar um acidente,

Câmara Municipal de Anápolis, L5 de abril de 2024.

REQ/FG/NJ/228s

Vereador- Agir